Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21118

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3869 Decreto n.°? 121 /2025, de 24 de julio, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa
de una subvencion al Club Universidad Catélica San Antonio
para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
participacion de su equipo, UCAM Tenis de Mesa Cartagena en
la Liga Iberdrola superdivision femenina durante la temporada
2025/2026.

La Constitucidn Espafiola, en su articulo 43.3, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econdmica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.Uno 17 del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia (Ley Organica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacion
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015,
de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia, que
establece en su Titulo Preliminar y entre los principios generales de actuacion que
debe perseguir la Comunidad Auténoma, el de promover el deporte y la actividad
fisica y el de posibilitar el acceso a la practica deportiva de los ciudadanos.
Sefalando, ademas en su Predmbulo, la importancia de la sana utilizacién del
ocio y el tiempo libre de los ciudadanos.

Asimismo, el articulo 3.0) de la referida Ley del Deporte, recoge que la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia tiene entre sus principios generales
de actuacién la promocién de medidas y programas que favorezcan y faciliten la
practica del deporte de competicién, con atencion preferente a los deportistas de
alto nivel y de alto rendimiento.

Por lo anteriormente indicado, se considera necesario que la administracién
deportiva colabore econdmicamente con las entidades que pongan a disposicidon
de estos deportistas eventos deportivos de alto nivel, dado el alto coste que
supone su organizaciéon y el estimulo que supone a los deportistas de alto
rendimiento, cuyo objetivo principal es alcanzar la excelencia deportiva y
representar a la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia en pruebas o
competiciones deportivas oficiales de caracter nacional e internacional. Ademas,
estas actividades deportivas de alto nivel, tienen un gran impacto en el deporte
base, al que sirven de estimulo.

Por otra parte, el articulo 60.1 de la citada Ley de la Actividad Fisica y el
Deporte de la Region de Murcia define a los clubes deportivos como entidades
privadas de naturaleza asociativa cuyo domicilio radique en la Regidén de Murcia,
sin animo de lucro, con personalidad juridica y plena capacidad de obrar para
el cumplimiento de sus fines, integradas por personas fisicas y/o juridicas que,
adscritas a la correspondiente federacion deportiva e inscritas como tales en el

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21119

Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, tengan por objeto la promocién de una o varias modalidades deportivas
y/o la practica de las mismas por sus asociados en competiciones o actividades
deportivas.

La modalidad deportiva objeto de subvencion en el presente Decreto, el tenis
de mesa en su modalidad femenina, goza de una elevada popularidad y tradicién
en la Regidn de Murcia, que se viene incrementando progresivamente debido a
los buenos resultados obtenidos a nivel nacional por nuestros clubes deportivos.

Se ha de hacer mencién expresa al Club Universidad Catdlica San
Antonio, entidad sin animo de lucro, cuyo equipo femenino, UCAM Tenis de
Mesa Cartagena, participara en la Liga Iberdrola Superdivision Femenina en
la temporada 2025/2026, competicion de tenis de mesa femenino de maxima
categoria a nivel nacional.

La participacion del Club Universidad Catdlica San Antonio en la Liga Iberdrola
Superdivision Femenina conlleva una serie de gastos de desplazamientos y
personal, que constan en la memoria econémica aportada por dicha entidad
deportiva, que son imposibles de sufragar por el Club sin el apoyo econdémico de
las administraciones publicas.

El Plan Estratégico de Subvenciones para 2025, aprobado por Orden
de 18 de febrero de 2025 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes, contempla la linea de subvencidon: “Promocidon de equipos deportivos
y deportistas de la Region de Murcia de maxima categoria nacional”, en la
que se incluye la subvencion de referencia. Dado que la participacién del Club
Universidad Catdlica San Antonio en la Liga Iberdrola Superdivisién Femenina en
la temporada 2025/2026, a través de su equipo UCAM Tenis de Mesa Cartagena,
contribuye en gran medida al fomento y desarrollo del tenis de mesa regional, el
apoyo que presta la Administracidn regional colaborando econémicamente en los
gastos ocasionados por su participacién en dicho evento, garantiza el fomento
y desarrollo de equipos y deportistas que compiten en las maximas categorias
nacionales, establecido como objetivo en la linea de subvencién de referencia.

Es por ello que la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
considera necesario apoyar al Club Universidad Catélica San Antonio en los gastos
de conlleva la participacion de su equipo UCAM Tenis de Mesa Cartagena en la
Liga Iberdrola Superdivision Femenina durante la temporada 2025/2026, como
instrumento idéneo para la consecucidn del objetivo Ultimo que es el fomento de
la actividad deportiva en el ambito de nuestra Comunidad.

El articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, establece que el
Consejo de Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del 6rgano competente
por razon de la materia para conceder subvenciones, las normas especiales
reguladoras de las subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2
del articulo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social ademas
del deportivo, la Administracion Regional, haciendo uso de sus competencias,
estima conveniente colaborar directamente con el Club Universidad Catdlica
San Antonio en los gastos ocasionados con motivo de la participacion de su
equipo UCAM Tenis de Mesa Cartagena en la Liga Iberdrola Superdivision
Femenina durante la temporada 2025/2026, mediante la concesion directa
de una subvenciéon de quince mil euros (15.000,00 €), que se instrumentara,
de conformidad con lo previsto en el articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21120

noviembre, en relacidon con el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, mediante un Decreto de concesién directa.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes y previa deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 24
de julio de 2025, de conformidad con lo previsto en los articulos 16.2.c) y 25.2.d)
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en el
articulo 32.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de una subvencion al Club Universidad Catdlica San
Antonio para colaborar en los gastos de desplazamientos y personal, ocasionados
con motivo de la participacion de su equipo UCAM Tenis de Mesa Cartagena en
la Liga Iberdrola Superdivisién Femenina durante la temporada 2025/2026, de
conformidad con la memoria econdmica aportada por el Club Universidad Catdlica
San Antonio, con el fin de fomentar el deporte y la actividad fisica, en el ambito
de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo
gue se autoriza la concesién directa de la misma en aplicacion de lo previsto
en articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y el articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, por
concurrir razones de interés publico y social, ademas de deportivo esgrimidas
en el articulo 4 que justifican la improcedencia de su concurrencia publica.

El érgano competente para la concesidon de la correspondiente subvencion
serad la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, mediante la
correspondiente Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones
a los que estara sometida la concesidn, de conformidad con lo dispuesto en este
Decreto y en la restante normativa aplicable en materia de subvenciones publicas.

Articulo 3.- Beneficiario.

Sera beneficiario de esta subvencién en los términos establecidos en este
Decreto, el Club Universidad Catdlica San Antonio.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencion viene determinado por el hecho de que Club Universidad Catdlica San
Antonio, es la Unica entidad en la Region de Murcia que dispone de los derechos
deportivos y los medios humanos, materiales y organizativos que se requieren
para la participacién, a través de su equipo UCAM Tenis de Mesa Cartagena, en
la Liga Iberdrola Superdivision Femenina, competicion de la maxima categoria
nacional, durante la temporada 2025/2026.

La modalidad deportiva objeto de subvencion en el presente Decreto, el tenis
de mesa en su modalidad femenina, goza de una elevada popularidad y tradicién
en la Regién de Murcia, que se viene incrementando progresivamente debido a
los buenos resultados obtenidos a nivel nacional por nuestros clubes deportivos.

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21121

La participacidon del Club Universidad Catdlica San Antonio en la Liga
Iberdrola Superdivisién Femenina conlleva una serie de gastos que constan en
la memoria econdmica aportada por dicha entidad deportiva, que son imposibles
de sufragar por el Club sin el apoyo econdmico de las administraciones publicas.

Es de interés publico y social la participacion de un equipo de la Regidn
de Murcia en la Liga Iberdrola Superdivision Femenina durante la temporada
2025/2026, considerando la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
necesario apoyar al Club Universidad Catélica San Antonio en esta competicion
de tenis de mesa femenino de maxima categoria a nivel nacional. Asi mismo,
el interés publico y social de la subvencidn radica, con caracter general, en la
necesidad de promocionar el deporte dando cumplimiento a los principios
rectores establecidos en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, habida cuenta de la
importancia que tiene el deporte en la sociedad actual como actividad ciudadana
voluntaria, como herramienta educativa, como elemento crucial en el desarrollo
armonico de las personas y en su equilibrio fisico y psicoldgico, y como elemento
que contribuye al establecimiento de relaciones plenas del individuo con el grupo
y de los grupos entre si.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
1. La entidad beneficiaria deberd cumplir los siguientes requisitos:

a) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

b) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
con el Estado.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

d) No estar incursa en las restantes circunstancias previstas en el articulo 13.2
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

2. La acreditacién de los requisitos establecidos en los apartados a),
b) y c) de este articulo, se realizara mediante los certificados administrativos
correspondientes. La acreditacién del apartado d), se realizara con la
presentacion de una declaracién responsable con caracter previo a la concesidn
de la subvencion.

3. Conforme a lo establecido en el articulo 28 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, el drgano administrativo competente consultara o recabara por medios
electrénicos, los certificados acreditativos del cumplimiento de los requisitos
anteriores, salvo que expresamente, se oponga a la consulta o no autorice, en
cuyo caso quedaria obligado a aportarlos.

4. Asi mismo, la entidad beneficiaria debera asumir el compromiso de
cumplimiento del apartado VI del Cédigo de Conducta en materia de subvenciones y
ayudas publicas de la Regién de Murcia, aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno,
de fecha de 29 de diciembre de 2021 (BORM N.© 23, de 29 de enero de 2022).

Articulo 6.- Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario de la subvencion estara sujeto a las obligaciones impuestas
por el articulo 11 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, y a las
previstas en el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre
y en concreto a las siguientes obligaciones:

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21122

a) Realizar la actividad que fundamentara la concesion de la subvencién y
presentar la justificacién, de acuerdo con lo dispuesto en este Decreto.

b) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el érgano concedente asi como a cualesquiera otras de comprobacién
y control financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes,
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacién les sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

c) Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion.

d) Comunicar al 6rgano concedente la obtencion de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. La
concesién concurrente de la subvencidon de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes y otras subvenciones o ayudas, para la misma finalidad
otorgadas, no superara en ningun caso el coste de la actividad subvencionada,
debiendo comunicarse tan pronto como se conozca, y en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

e) En toda la informacién o publicidad relativa a la actividad financiada se
hara constar expresamente la colaboracién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, a través de la Direccién General de Deportes.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

Articulo 7.- Compatibilidad

Esta subvencion serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
0 entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencién otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Cuantia y pago.

El importe de la subvencion que se conceda al beneficiario en virtud del
presente Decreto es de quince mil euros (15.000,00 €).

El pago de la subvencion se realizard con caracter previo a la justificacion,
tras la firma de la correspondiente Orden, como financiacidon necesaria para poder
llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencién, en consideracién a que
esta actividad subvencionada trae causa de la obligacion establecida de promover,
fomentar y garantizar las actividades deportivas, y al objeto de alcanzar una
adecuada garantia de que la entidad subvencionada pueda llevar a cabo las
actuaciones previstas en el presente decreto subvencional, de conformidad con lo
previsto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

La entidad beneficiaria estd exenta de constituir garantia en aplicacién del
articulo 16.2, d) de la Ley 7/2005.

Articulo 9.- Régimen de justificacion.

1. El plazo de ejecucion de la actividad subvencionada se extenderd desde
el 1 de septiembre de 2025 hasta el 31 de julio de 2026. El plazo maximo para

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21123

justificar la subvencidon sera dentro de los tres meses a contar desde el dia
siguiente a la finalizacién del plazo de ejecucidn.

En caso de que la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia no haya
procedido, en esa fecha, al pago efectivo de la subvencion, la justificacion debera
presentarse en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de pago.

2. La justificacion por parte de la entidad beneficiaria de la subvencion, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacién material de los fondos
percibidos se ajustara, en todo caso, a lo sefialado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre y en el articulo 75 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento que la desarrolla y a lo
establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y en la demas
normativa concordante en materia de subvenciones que resulte de aplicacion,
mediante la presentacion de una cuenta justificativa simplificada que contendra
la siguiente documentacion:

a) Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y, en
su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

d) Declaracién de que la documentacion justificativa del gasto realizado y
su pago se encuentra custodiada en las dependencias del Club a disposicién del
Tribunal de Cuentas y demas 6rganos de control.

e) Certificacién visada por la Presidenta del Club, en la que se haga constar
que el ingreso de la subvencion ha sido registrada en la contabilidad del Club y
que la misma se ha destinado a los fines para los que fue concedida.

El 6rgano concedente comprobara, para obtener una evidencia razonable
sobre la adecuada aplicacién de la subvencioén, los justificantes que superen el
20% del importe de la subvencidn, a cuyo fin requerira al beneficiario la remision
de los justificantes de gasto seleccionados.

Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada
respondan a la actividad subvencionada y hayan sido efectivamente pagados con
anterioridad a la finalizacidn del periodo de justificacion. En ningln caso el coste de
adquisicion de los gastos subvencionables podra ser superior al valor del mercado

No obstante, podran considerarse como costes indirectos, aquellos que sin
estar directamente relacionados con la actividad subvencionada puedan estar
ocasionados en parte por la ejecucidn de la actividad deportiva, por lo que podran
imputarse proporcionalmente.

Articulo 10.- Responsabilidades y régimen sancionador.

La entidad beneficiaria quedarad sometida a las responsabilidades y régimen
sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y la Ley estatal
38/2003, de 17 de noviembre.

Articulo 11.- Reintegro de la subvencion.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvenciéon hasta la fecha en que se

NPE: A-060825-3869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 180 Miércoles, 6 de agosto de 2025 Pagina 21124

acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta, en los supuestos regulados en el articulo 37.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre. También sera de aplicacion lo regulado en el
Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

Articulo 12. Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en este Decreto, por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre y demas normativa autonémica que en materia de subvenciones
resulte de aplicacién asi como y por la Ley 38/2003, de 17 noviembre y demas
normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que sean aplicables y por lo
estipulado en las restantes normas de derecho administrativo, aplicandose en su
defecto las normas de derecho privado.

Articulo 13.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

La publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacién en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencion, drgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto producirad sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 24 de julio de 2025.—El Presidente, Fernando Loépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-060825-3869 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	6104/2025	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que da publicidad al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de julio de 2025, del Excmo. Ayuntamiento
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6223/2025	Orden de 31 de julio de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para el ingreso y acceso en los Cuerpos de Profes
	Consejería de Salud
	6275/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 24 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	6276/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 31 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	6277/2025	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 31 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6300/2025	Decreto n.º 124/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ilustres Colegios de Abogados de la Región de Murcia para el asesoramiento jurídico previo y especializado a mujeres y niñas en situación o e
	6296/2025	Decreto n.º 125/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a diversos Ayuntamientos de la Región de Murcia para el funcionamiento de casas de acogida, en el marco del Pacto de Estado contra la Viol
	6295/2025	Decreto n.º 126/2025, de 31 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género en el marco del Pacto de E
	6297/2025	Decreto n.º 127/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para financiar actuaciones de cons
	6298/2025	Decreto n.º 128/2025, de 31 de julio, por el que se autoriza la implantación de un nuevo título universitario oficial para el curso 2025-2026 en la Universidad Católica San Antonio de Murcia y el inicio del proceso de extinción de otros títulos 
	6301/2025	Decreto n.º 121/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Universidad Católica San Antonio para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partici
	6291/2025	Decreto n.º 129/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresas de Exhibición Cinematográfica de la Región de Murcia (ASEMCIMUR). 
	6302/2025	Decreto n.º 122/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los auxiliares de conversación de habla inglesa, francesa, alemana, italiana y china, destinados en centro
	6299/2025	Decreto n.º 123/2025, de 24 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados Concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	6292/2025	Decreto n.º 130/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Alguazas para gastos de funcionamiento de la ampliación de la Escuela Municipal de Educació
	6293/2025	Decreto n.º 131/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al Ayuntamiento de Cartagena para gastos de funcionamiento de los meses de septiembre a diciembre del año 20
	6287/2025	Decreto n.º 138/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Centros Educativos Privados Concertados de la Región de Murcia, con aulas abiertas especializadas, y a Centr
	6286/2025	Decreto n.º 139/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Centros Privados Concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la realización de actuaci
	6294/2025	Decreto n.º 132/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a entidades del Tercer Sector para facilitar el acceso a la viv
	6288/2025	Decreto n.º 133/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la adecuación paisajística de la Puerta de Santa Ana e Iglesia d
	6290/2025	Decreto n.º 134/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interbus Murcia Uno, S.L., para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios y personal 
	6289/2025	Decreto n.º 135/2025, de 31 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cehegín para la adecuación paisajística de la Plaza del Castillo. 
	6285/2025	Decreto n.º 136/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Melcarte 2020 S.L., para la rehabilitación de 12 viviendas, garaje y zonas comunes en el municipio de Ca
	6284/2025	Decreto n.º 137/2025, de 31 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a La Rosaleda Cohousing S. Coop., para la promoción de 26 viviendas el municipio de Murcia, destinadas al 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	6111/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Atende Servicios Integrados S.L. para el servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamie
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6342/2025	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de aprobación de la instrucción técnica para la interpretación del epígrafe a) del grupo 3 del anexo II de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambien
	6093/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Medio Ambiente, Univ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6096/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2025 por la que se modifica la autori
	6097/2025	Resolución de 24 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de julio de 2025 por la que se modifica la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6117/2025	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de 21 de julio de 2025, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto de ampliación del perímetro de la explotación de recursos de la Sección A) de la Ley d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5328/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5933/2025	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el “Proyecto de restauración ambiental y control de avenidas mediante soluciones basadas en la naturaleza en el tramo alto de la rambla del Albuj
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2372/2025	Nombramiento Juez de Paz Sustituto Abarán don Iván Candel Torrano.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6021/2025	Remodelación del Gobierno Municipal del Ayuntamiento de Alguazas. Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local y determinación de su régimen de sesiones.
	6022/2025	Delegación de competencias de Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Blanca
	6234/2025	Anuncio de aprobación inicial.
	Lorca
	6076/2025	Exposición pública de la Cuenta General del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, ejercicio 2024.
	Los Alcázares
	5963/2025	Listas cobratorias de la tasa por la prestación de ayuda a domicilio y la tasa por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de junio 2025.
	Mazarrón
	6077/2025	Comienzo tramite de concurrencia para la enajenación por subasta de aparcamiento n.º 4 y trastero n.º 6 del edificio Las Antillas.
	Mula
	5975/2025	Anuncio de información pública sobre autorización excepcional por razones de interés público, en suelo no urbanizable, para implantación de alojamientos turísticos en paraje El Rincón del Calderero (polígono 124, parcela 14), Mula. Expediente: A
	6112/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 07/2025.
	6113/2025	Aprobación inicial de modificación de crédito 01/2025.
	San Javier
	6067/2025	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Comisario/a de Policía Local, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	San Pedro del Pinatar
	5209/2025	Anuncio proceso selectivo plaza Arquitecto Técnico (OEP 2023).
	Santomera
	6229/2025	Modificación puntual RPT.
	6230/2025	Edicto de modificación de plantilla de personal.
	Yecla
	6092/2025	Edicto de exposición pública Expte. 2-P/2025 de modificación de créditos (crédito extraordinario, suplemento y transferencia) Presupuesto Municipal 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-05T19:47:33+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



